
   

Projekt OPVK ‐ CZ.1.07/1.1.00/14.0104 „Debatování napříč osnovami“ 

Asociace debatních klubů, o.s. 

 

 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

© 2011 Asociace debatních klubů, o.s. 

METODICKÝ LIST | TAZATEL 

Křížové  výslechy  slouží  k upřesnění  informací  z řečí  a  jako  příprava  pro  vyvracení/obhajobu  argumentů 

v debatě. Je nezbytné informace získané z odpovědí v křížovém výslechu použít v následujících řečech, jinak 

přijdou z pohledu vaší strany nazmar. 

Povinnosti tazatele:  

a) Připravit si otázky pro křížový výslech. 

Máš zásobu předem připravených otázek, na které se můžeš zeptat bez ohledu na to, co zaznělo 

v debatě? Tyto otázky musí mít souvislost s předmětem debaty – získané odpovědi Tvému týmu mohou 

pomoci obhájit vlastní pozici a oslabit pozici oponentů. Připravené otázky si napiš: 

 

b) Naslouchat řeči mluvčího, která předchází jeho řeči, zaznamenat možné otázky. 

Co Tě zaujalo během řeči mluvčího, kterého se budeš tázat? Slyšel jsi něco, na co bys chtěl zareagovat? 

Zaznělo nejasné tvrzení? Slabé zdůvodnění? Pochybný důkaz? Chyběl vztah argumentu a teze? Nebyl 

vysvětlen dopad argumentace? To vše je důvodem k otázce. Zapiš si, na co by ses chtěl zeptat. 

Pamatuj, že otázky musí být jasné a srozumitelné. Tvým úkolem je ptát se, nikoli přednášet vlastní řeč. 

  

 

 


